ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2014 г. №  356

г. Сысерть

О создании рабочей группы по организации проверки  условий жизни

 ветеранов Сысертского городского округа

       Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 31.07.2013 года

№ Пр-1831, выданного по итогам 34-ого заседания Российского организационного

комитета «Победа», о проведении проверки условий жизни инвалидов и ветеранов

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов (вдовцов) военнослужащих,

погибших в период войны с Финляндией, Великой Отечественной войны 1941-1945

годов, войны с Японией, вдов (вдовцов) умерших инвалидов и ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и

их союзниками в период Второй мировой войны (далее ветераны), и принятию мер по

решению вопросов их дальнейшего жизнеустройства, оказанию помощи в социально-

бытовом обслуживании,  а также по предоставлению иных социальных услуг, в первую

очередь, на дому; плана основных мероприятий, утвержденного Постановлением

Правительства Свердловской области от 18.12.2013 года № 1538-ПП «О подготовке и

проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 70-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее - ветераны),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по организации проверки  условий жизни  ветеранов

Сысертского городского округа.

2. Утвердить состав рабочей группы по организации проверки  условий жизни

ветеранов Сысертского городского округа (прилагается).

           3. Главам сельских администраций организовать работу на подведомственных

территориях Сысертского городского округа совместно с первичными общественными

организациями ветеранов по проведению мониторинга – Всероссийского рейда – смотра

социально-бытовых  условий жизни ветеранов  Великой Отечественной войны, в том

числе тружеников тыла.

4. Просить Управление социальной политики по Сысертскому району

(С.В. Кожевников) организовать работу подведомственных учреждений социального

обслуживания населения по проведению мониторинга – Всероссийского рейда – смотра

социально-бытовых  условий жизни ветеранов  Великой Отечественной войны, в том

числе тружеников тыла.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным

вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                             А.Г. Карамышев

СОСТАВ

рабочей группы по организации проверки  условий жизни

 ветеранов Сысертского городского округа

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по социальным

вопросам, председатель комиссии;

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной политики

по Сысертскому району, заместитель

председателя комиссии (по согласованию);

Коптякова Екатерина Евгеньевна - заместитель начальника отдела по физической

культуре и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского

городского округа, секретарь рабочей группы;

члены рабочей группы:

1) Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и

спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа;

2) Юровских Ирина Владимировна

- начальник отдела строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и жилищных отношений

Администрации Сысертского городского округа;

3) Зырянов Александр Михайлович

- глава Большеистокской сельской

администрации;

4) Новоселов Павел Павлович

- глава Патрушевской сельской администрации;

5) Кривегин Александр Петрович - глава Октябрьской сельской администрации;

6)Чернохатов Владимир Александрович

- глава Бобровской сельской администрации;

7) Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации;

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 25.06.2014 г. № 356

«О создании рабочей группы по

организации проверки  условий

жизни  ветеранов Сысертского

городского округа»

8) Румянцев Георгий Анатольевич

- глава Двуреченской сельской администрации;

9) Серков Михаил Анатольевич

- глава Верхнесысертской сельской администрации;

10) Сурин Михаил Васильевич

- глава Кашинской сельской администрации;

11) Галашев Анатолий Николаевич -директор Государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания населения

Свердловской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения Сысертского

района» (по согласованию);

12) Волкова Любовь Александровна - председатель общественной организации

ветеранов войны, труда, боевых действий

государственной службы, пенсионеров Сысертского

городского округа;

13) Шатунова Людмила Ивановна

- председатель общественной организации

 «Память сердца. Дети защитников Отечества»;

14) Мартынова Наталья Николаевна                -  председатель Сысертской районной организации

Всероссийского общества Инвалидов